

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO****SECRETARIA DE EDUCAÇÃO****HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PE 90.032/2026****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

UASG 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO

PREGÃO ELETRÔNICO 90.032/2026

Processo Administrativo n.º: 34.029/2025 Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço Critério de julgamento: Menor Preço Por Item Modo de disputa: Aberto e Fechado

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA E MATERIAL PARA SERVIÇOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES ORGANIZACIONAIS DAS UNIDADES ESCOLARES E DO NÚCLEO CENTRAL DA SECRETARIA DE **EDUCAÇÃO, pelo período de 01 (um) ano.**

Adjudicado e homologado para a empresa MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 44.929.522/0001-48, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
1	UND	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	Exclusiva
2	UND	500	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00	Exclusiva
3	UND	500	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00	Exclusiva
4	UND	250	R\$ 86,90	R\$ 21.725,00	Exclusiva
6	UND	1.000	R\$ 7,15	R\$ 7.150,00	Exclusiva
7	UND	1.000	R\$ 22,50	R\$ 22.500,00	Exclusiva
8	UND	1.000	R\$ 27,90	R\$ 27.900,00	Exclusiva
9	UND	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	Exclusiva
10	UND	500	R\$ 70,40	R\$ 35.200,00	Exclusiva
12	UND	700	R\$ 67,00	R\$ 46.900,00	Exclusiva
14	UND	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	Exclusiva
31	UND	1.020	R\$ 30,50	R\$ 31.110,00	Exclusiva
33	UND	150	R\$ 168,00	R\$ 25.200,00	Exclusiva
38	UND	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 44.929.522/0001-48, em R\$ 259.485,00 (duzentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e oitenta e cinco reais).

Adjudicado e homologado para a empresa REJUVI ATACADISTA LTDA, CNPJ 53.824.879/0001-52, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
5	UND	125	R\$ 153,47	R\$ 19.183,75	Exclusiva
15	UND	3.000	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	Exclusiva
16	UND	3.000	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00	Exclusiva

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE NOVA FRIBURGO - RJ**

Av. Alberto Braune, 225 - Centro - Nova Friburgo/RJ
diario.novafriburgo.rj.gov.br - Lei Municipal nº 4.565/2017



23/07/2026

EDIÇÃO Nº 2651 / ANO 2026

Página 2/4

18	UND	3.000	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00	Exclusiva
20	UND	3.000	R\$ 1,03	R\$ 3.090,00	Exclusiva
22	UND	3.000	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00	Exclusiva
25	UND	700	R\$ 10,43	R\$ 7.301,00	Exclusiva
26	UND	125	R\$ 94,32	R\$ 11.790,00	Exclusiva
27	KIT	250	R\$ 37,61	R\$ 9.402,50	Exclusiva
28	KIT	500	R\$ 33,32	R\$ 16.660,00	Exclusiva
35	UND	1.000	R\$ 23,99	R\$ 23.990,00	Exclusiva
36	UND	7.025	R\$ 4,92	R\$ 34.563,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa REJUVI ATACADISTA LTDA, CNPJ 53.824.879/0001-52, em R\$ 138.190,25 (cento e trinta e oito mil cento e noventa reais e vinte e cinco centavos).

Adjudicado e homologado para a empresa I O COSTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA, CNPJ 22.122.781/0001-20, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
19	UND	60	R\$ 311,84	R\$ 18.710,40	Exclusiva
21	UND	210	R\$ 234,89	R\$ 49.326,90	Exclusiva
23	UND	260	R\$ 58,89	R\$ 15.311,40	Exclusiva
24	UND	125	R\$ 42,77	R\$ 5.346,25	Exclusiva
34	UND	95	R\$ 444,89	R\$ 42.264,55	Exclusiva
37	UND	150	R\$ 47,15	R\$ 7.072,50	Exclusiva
41	UND	375	R\$ 189,44	R\$ 71.040,00	Principal

Perfazendo o valor total da empresa I O COSTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA, CNPJ 22.122.781/0001-20, em R\$ 209.072,00 (duzentos e nove

mil e setenta e dois reais).

Adjudicado e homologado para a empresa OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA, CNPJ 46.777.902/0001-30, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
17	UND	125	R\$ 370,00	R\$ 46.250,00	Exclusiva
42	UND	175	R\$ 133,00	R\$ 23.275,00	Reservada

Perfazendo o valor total da empresa OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA, CNPJ 46.777.902/0001-30, em R\$ 69.525,00 (sessenta e nove mil quinhentos e vinte e cinco reais).

Adjudicado e homologado para a empresa PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 37.104.931/0001-40, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
40	UND	125	R\$ 199,00	R\$ 24.875,00	Reservada
43	UND	525	R\$ 130,00	R\$ 68.250,00	Principal

Perfazendo o valor total da empresa PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 37.104.931/0001-40, em R\$ 93.125,00 (noventa e três mil cento e vinte e cinco reais).



Adjudicado e homologado para a empresa DUTRA DE ALMEIDA PRODUTOS LTDA, CNPJ 56.187.319/0001-22, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
32	UND	140	R\$ 75,00	R\$ 10.500,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa DUTRA DE ALMEIDA PRODUTOS LTDA, CNPJ 56.187.319/0001-22, em R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

Adjudicado e homologado para a empresa SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ 07.665.456/0001-10, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
30	UND	250	R\$ 31,91	R\$ 7.977,50	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ 07.665.456/0001-10, em R\$ 7.977,50 (sete mil novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

Adjudicado e homologado para a empresa PPH - DISTRIBUIDORA LTDA., CNPJ 68.271.279/0001-81, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
11	UND	8.875	R\$ 1,72	R\$ 15.265,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa PPH - DISTRIBUIDORA LTDA., CNPJ 68.271.279/0001-81, em R\$ 15.265,00 (quinze mil e duzentos e sessenta e cinco reais).

Adjudicado e homologado para a empresa G DE BORBA - MARISKAP, CNPJ 78.796.778/0001-46, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
39	UND	188	R\$ 153,90	R\$ 28.933,20	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa G DE BORBA - MARISKAP, CNPJ 78.796.778/0001-46, em R\$ 28.933,20 (vinte e oito mil e novecentos e trinta e três reais e vinte centavos).

Itens fracassados: 13 e 29.

Totalizando o certame em R\$ 832.072,95 (oitocentos e trinta e dois mil e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos).

Foram economizados para o Município de Nova Friburgo o total de R\$ 370.819,48 (trezentos e setenta mil oitocentos e dezenove reais e quarenta e oito centavos).

Os relatórios de Julgamento e Habilitação, na íntegra, e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link: <https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2026/000049>.

Nova Friburgo, 23 de julho de 2026.

Caroline Moura Klein

Secretária de Educação

Mat.: 990.953

DOCUMENTO COMPLETO EM ANEXO

Documento Anexo: http://diario.novafriburgo.rj.gov.br/uploads/documento/47053/Q_jxtLvJnISLcVfpFMYb0BW4IejW8UfL.pdf

Código identificador: 52a2a80c-9e9f-4591-9c1e-cff07958e567

